Prefeitura Municipal de São José dos Campos

- Estado de São Paulo - PUBLICAOO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
N°.%2j:.f ... de 1.':11.~ .. ?..?t

DECRETO N. 17.454, DE 16 DE MAIO DE 2017.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 13 1.481 ,88.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, e pelo inciso V do
artigo 8° da Lei n. 9.494, de 27 de dezembro de 20 16;

D EC R ET A:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 13 1.48 1,88 (cento e trinta e um mil,
quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos) destinado a suplementar as seguintes dotações
no orçamento vigente:

60
60.50
60.50- 1 0.30 1.0041.2.075
60.50-3.3.90.30.05.300053
GEST

60
60.50
60.50-10.301.0041.2.075
60.50-3.3.90.39.05.300053
GEST

SECRETARI A DE SAÚDE
Departamento de Atenção Básica
Atividades da Rede de Atenção Básica
Material de Consumo

SECRETARIA DE SAÚDE
Departamento de Atenção Básica
Atividades da Rede de Atenção Básica
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríd ica

32.870,47

98.611,41

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta do superávit financeiro vinculado
apurado no exercício de 20 16.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

São José dos Campos, 16 de maio de 20 ~ •

~amuth
Prefeito

~ Jo~ de Mello Corrêa
Secretário de Gestão Administrativa e Finanças

14 O. 17.454/17

~~~~~~~~~~~~~====~====~~~~}
GAB006 VERSÃO 01/1~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Melissa Pulice a Cost~
Secretária de Apoio Jurídico

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
dezesseis dias do mês de maio do ano de doi s mil e dezessete.

Ev~Figueira
Responsável pelo Departamento de Apoio Legislativo

O. 17.454/17 24

GAB006 VERSÃO 01/1~